
 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

DECRETO DE ALCALDIA: RESOLUCIÓN DE RECLAMACIONES PRESENTADAS AL LISTADO 

PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS EN LA BOLSA DE TRABAJO DE 

SOCORRISTAS Y SOCORRISTAS DE EMBARCACIÓN, TEMPORADA 2024, DEL 

AYUNTAMIENTO DE ALGARROBO (MÁLAGA), APROBACION DE LA LISTA DEFINITIVA Y 

FECHAS DE LAS PRUEBAS  

 

Resultando que por Resolución de la Alcaldía de fecha 20/05/2024, se aprobaba listado 

PROVISIONAL de personas admitidas y en la bolsa de trabajo de socorristas y socorristas 

de embarcación, temporada 2024, del Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga), 

 

Resultando que durante el plazo de 5 días hábiles contados desde el día siguiente a la 

publicación de la Resolución en la página web del Ayuntamiento y Tablón de Anuncios 

Municipal, se han formulado cuatro reclamaciones.  

 

Considerando que el 28 de mayo de 2024, se reunió la Comisión de selección para la 

resolución de las reclamaciones presentadas, levantándose Acta  de dicha sesión en la 

que consta la propuesta de resolución de las mismas, listado definitivo de personas 

admitidas y excluidas, así como las fechas para la realización de las distintas pruebas. 

 

Considerando lo dispuesto en el art. 21.1 del vigente Texto Refundido de la Ley 7/85 de 2 

de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local (LRBRL), y demás disposiciones 

concordantes. 

 

En su virtud, vista la propuesta contenida en el Acta de la Comisión de 

selección, y de acuerdo con las facultades que me confiere la Ley, HE RESUELTO: 

 

PRIMERO: Aceptar las siguientes reclamaciones:  

 

1ª.- R.E. Nº 3220, 23/05/2024; Pego Noguera, Erik. Aporta Certificado de Estudios 
 
2ª.- R.E. Nº 3259, 24/05/2024; Escudero Planas, Andrés. Aporta Certificado 

Médico cuyo contenido responde a lo recogido en la base nº3. 
 
3ª.- R.E. Nº 2024-E-RE-576, 27/05/2024; Rivas Martín, Mario. Aporta PER. 

 

SEGUNDO: Desestimar la alegación presentada por Rojas Camacho, José Carlos (R.E. Nº 

3296, 27/05/2024), pues aporta Certificado Médico cuyo contenido no responde a lo 

recogido en la base nº3. 

 

TERCERO:  Aprobar el listado DEFINITIVO de personas admitidas y excluidas en la bolsa 

de trabajo de socorristas y socorristas de embarcación, temporada 2024, del 

Ayuntamiento de Algarrobo (Málaga), y que se recoge en el Anexo I adjunto. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
94

C
W

64
C

3S
W

FR
K3

KY
TM

ZE
D

49
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
5 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

CUARTO: COMUNICAR a todos los aspirantes, que los miembros de la comisión de 

selección han acordado respecto al desarrollo de las distintas fases lo siguiente:  

 

 

1º.- La realización de las pruebas de aptitud física tendrán lugar el próximo viernes 

31 de mayo a las 10:00 hs., convocándose a todos los aspirantes admitidos a la 

realización de las mismas, en Algarrobo-Costa, junto al Reloj del Sol. Se recuerda que 

dicha prueba tiene carácter eliminatorio. 

 

2º.- La prueba de conocimientos en materiales y entorno de la actividad laboral se 

realizará el lunes día 3 de junio a las 9:00hs., en la Tenencia de Alcaldía, debiendo de acudir 

a ella todos los aspirantes que hayan superado la prueba de aptitud física. Esta prueba 

también tiene carácter eliminatorio.  

 

3º.- Concluida la prueba de conocimientos, a las 10:00 hs. del mismo día 3 de junio, 

se realizarán las entrevistas. No obstante, solo se tendrán en cuenta las puntuaciones 

obtenidas en la misma respecto de los aspirantes que superen la prueba de conocimiento. 

 

 4º.- En todas las fases del proceso los aspirantes deben acudir provistos del DNI. 

 

 

QUINTO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la Resolución en la primera sesión 

ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 

Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y remitir copia del 

mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma. 

 

En Algarrobo a fecha de firma electrónica. 

 

 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA 

 

 

Fdo.: Natacha Rivas Campos 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
94

C
W

64
C

3S
W

FR
K3

KY
TM

ZE
D

49
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
5 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

ANEXO I PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS. 

 
 

PERSONAS ADMITIDAS SOCORRISMO: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

ALBA RUIZ MARTÍN ****6101J 

 ARILLO RIVAS ELENA ****2354W 

BAEZA MARTÍN NATALIA ****3671P 

CÓRDOBA MARTÍN, JESÚS ANTONIO ****6961B 

CORTÉS BUENO JOSE YERAY ****7629H 

COTILLA SEGOVIA JAVIER ****1711E 

 DIEZ ESBORRONDA JOSÉ MARÍA ****6327Q 

ESCOBAR VELA JAVIER ****9109N 

ESCUDERO PLANAS, ANDRÉS ****7142T 

ESCUTIA DE HARO DAVID ****9984C 

FERNÁNDEZ PALMA, MIRIAM ****9053D 

GÁMEZ GARCÍA SERGIO ****1124X 

GÁMEZ PRZYBYLSKI, LUIS ****3480R 

GARCÍA GORDO SEBASTIÁN ****3562Z 

GARCÍA GORDO VICTORIA ****3132K 

GARCÍA PELAEZ RAÚL ****8733G 

GÓMEZ PÉREZ AROA ****9160R 

GÓNZALEZ AREVALO JOSÉ LUIS ****2836P 

GUERRERO DÍAZ PABLO ****4046E 

GUERRERO PENDÓN MARÍA ****0652D 

GUERRERO RIVAS ARIEL ****0106G 

GUZMÁN RUIZ FRANCISCO ****8225W 

JEREZ MARTÍN FERNANDO ****8567E 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
94

C
W

64
C

3S
W

FR
K3

KY
TM

ZE
D

49
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
5 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

 LÓPEZ JIMENEZ JOSÉ MARÍA ****7216L 

 MARFIL MANUEL SEBASTIÁN ****4638Z 

MARFIL PASTOR SEBASTIÁN ****3698L 

MARTÍN GIL JOSÉ MANUEL  ****1300J 

MARTÍN MARTÍN ANTONIO ****9443R 

 MIR QUINTERO JOSÉ GABRIEL ****6456G 

MOLINA PENDÓN RAÚL ****4626G 

 MUÑOZ MONTOLIO FRANCISCO JAVIER ****5503P 

NAVARTA RODRIGUEZ FRANCISCO ****4232R 

NAVAS SÁNCHEZ CRISTIAN ****8242X 

ORTEGA GARCÍA NEREA ****8757L 

PARRADO CLAVERO JUAN JOSÉ ****6361S 

PEGO NOGUERA, ERIK ****4500V 

PELAÉZ MOYANO PAULA ****6440L 

PENDÓN DÍAZ MANUELA ****0910A 

PENDÓN RECIO DAVID ****6589X 

PÉREZ MARTÍN ABRAHAM ****8693H 

 PONCE LEÓN HUGO ****1938Q 

 PRIETO IGLESIAS ALEJANDRO ****1097P 

 PRIETO IGLESIAS RAQUEL ****1095Y 

RAMIREZ GALÁN JOSÉ ANTONIO ****5446Y 

RAMOS JAIME ANDRÉS ****4281M 

 RANEA CAMACHO ALEJANDRO ****3026A 

 RIVAS MARTIN MARIO ****3866Q 

 RIVERA AGUILAR ADRIAN ****6218G 

RIVERA AGUILAR LUCÍA ****6217A 

 ROMÁN ESCALONA JUAN ****1983B 

SANTOS SILVEIRA YHAN ****6517K 

 SEGOVIA PORTILLO LUCAS ****1636Q 

 SEGOVIA PORTILLO MARIO ****1635S 

 VÁZQUEZ PASTOR SAMUEL ****5593Y 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
94

C
W

64
C

3S
W

FR
K3

KY
TM

ZE
D

49
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
5 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

 

 

 

 

 

PERSONAS EXCLUIDAS SOCORRISMO: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE Motivo exclusión 

 MOLINA ORTEGA DANIEL ****2561D RECONOCIMIENTO 

MÉDICO 

 RAMIREZ TRUJILLO FRANCISCO 

JAVIER 

****9777K RECONOCIMIENTO 

MÉDICO 

 ROJAS CAMACHO JOSE CARLOS ****8494D RECONOCIMIENTO 

MÉDICO 

 

PERSONAS ADMITIDAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN: 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

 DIEZ ESBORRONDA JOSÉ MARÍA ****6327Q 

MARFIL MANUEL, SEBASTIAN ****4638Z 

 MARFIL PASTOR SEBASTIÁN ****3698L 

RIVAS MARTÍN, MARIO ****3866Q 

 

PERSONAS EXCLUIDAS PATRÓN DE EMBARCACIÓN: 

 

 

 

 

. 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 VÁZQUEZ PÉREZ RAQUEL ****2247W 

 VELA SÁNCHEZ DANIEL ****9527T 

 VILLÉN RUIZ ANDREA ****7752A 

 VIVAR DE LA ROSA ANTONIO ****7915R 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE Motivo 

Exclusión 

ARILLO RIVAS ELENA ****2354W NO PER 

ESCUDERO PLANAS ANDRÉS ****94407 NO PER 

ORTEGA GARCÍA NEREA ****40125 NO PER 

RAMOS JAIME, ANDRÉS  ****4281M NO PER 

VILLASEÑOR MORENO ALFREDO JUAN ****7202Z NO PER 

 VILLÉN RUIZ ANDREA ****7752A NO PER 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
94

C
W

64
C

3S
W

FR
K3

KY
TM

ZE
D

49
X 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
ar

ro
bo

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algarrobo
	2024-05-28T15:06:18+0200
	Algarrobo
	NATACHA RIVAS CAMPOS - 77468993W (FIRMA)
	Lo acepto




